
ВІДОМОСТІ 
 про остаточних ключових учасників у структурі власності банку  станом на  05.06.2015 року

Публічне акціонерне товариство «МетаБанк» 69006, м. Запоріжжя, пр. Металургів, 30

№ 
з/п

Прізвище, ім'я та по батькові 
фізичної особи або повне 

найменування юридичної особи Тип 
особ

и

Чи є 
особа 

власнико
м 

істотної 
участі в 
банку

Інформація про особу Участь особи в банку, %
Опис взаємозв'язку особи з 

банком

пряма
опосеред
кована

сукупна

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Носик Лариса Миколаївна ФО так Україна, Запорізька обл. 32,4922 38,2584 70,7506

Акціонер Банку, якій 
належить 32,49% акцій 
Банку. Через ТОВ 
«Металург-Мета» (62,53%), 
якому належить 24,60 % 
акцій Банку. Через ТОВ «Ост 
2008» (100%), якому 
належить 5,72% акцій Банку. 
Через ТОВ «Вест 2008» 
(100%) якому належить 2,1% 
акцій Банку. Через ТОВ 
«Металург-Кредо» (73,6%) 
якому належить 0,81% акцій 
Банку. Через ТОВ «Торговий 
будинок» (50,1%) якому 
належить 4,79% акцій Банку. 
Через ТОВ «Металург-
Вексель» (100%) якому 
належить 0,25% акцій Банку. 
Контролер ТОВ «Металург-
Мета», ТОВ «Ост 2008», 
ТОВ «Вест 2008», ТОВ 
«Торговий будинок», ТОВ 
«Металург-Вексель» через 
контроль ТОВ «Металург-
Мета».



2 Кулик Валерій Георгійович ФО так Україна, м. Київ 13,84 2,36 16,20

Акціонер Банку. Через ТОВ 
«С.В. груп» (50%), якій 
належить 2,3623% акцій 
Банку. Контролер ТОВ «С.В. 
груп»

3 Бєлка Анатолій Миколайович ФО так Україна,  м. Запоріжжя 9,3956 1,4045 10,8

Акціонер Банку. Через ТОВ 
«Металург-Мета» (4,84%), 
якому належить 24,6% акцій 
Банку, ТОВ «Металург-
Кредо» (26,4%), якому 
належить 0,81% акцій Банку

4 Кураченко Михайло Адамович ФО ні Україна, м. Київ 0 2,5 2,5

Через ТОВ 
«УкрАвіаТревелСервісГруп» 
(100%) якому належить 2,5% 
акцій Банку. Контролер ТОВ 
«УкрАвіаТревелСервісГруп»

5 Омельченко Олена Борисівна ФО ні Україна, м. Київ 0 2,3623 2,3623

Через ТОВ «С.В. груп» 
(50%), якому належить 
2,36% акцій Банку. 
Контролер ТОВ «С.В.груп»

6 Носик Павло Володимирович ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0 0,6544 0,6544

Через АТ «Страхова 
компанія «Металург» 
(2,66%) якому належить 
24,6% акцій Банку. 
Асоційована особа Носик 
Л.М. (син)

7 Кійко Геннадій Васильович ФО ні Україна, Запорізька обл. 0,4320 0 0,4320 Акціонер Банку
8 Мороз Ірина Василівна ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,2118 0 0,2118 Акціонер Банку
9 Окруцінський Віктор Мечиславович ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,1999 0 0,1999 Акціонер Банку
10 Белеуш Анатолій Васильович ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,1013 0 0,1013 Акціонер Банку
11 Малишев Ігор Петрович ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0533 0 0,0533 Акціонер Банку
12 Карташов Євген Григорович ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0434 0 0,0434 Акціонер Банку
13 Музика Оксана Григорівна ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0246 0 0,0246 Акціонер Банку
14 Яворончук Вадим Євгенович ні Україна, м. Запоріжжя 0,0169 0 0,0169 Акціонер Банку
15 Коляда Володимир Іванович ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0116 0 0,0116 Акціонер Банку
16 Єременко Олександр Григорович ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0090 0 0,0090 Акціонер Банку
17 Окруцінська Алла Ігорівна ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0071 0 0,0071 Акціонер Банку
18 Нікітін Ігор Геннадійович ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0058 0 0,0058 Акціонер Банку
19 Едвабнік Євген Володимирович ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0050 0 0,0050 Акціонер Банку
20 Потебня Людмила Володимирівна ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0042 0 0,0042 Акціонер Банку



21 Костенко Тетяна Дмитрівна ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0041 0 0,0041 Акціонер Банку
22 Кулакова Інна Олександрівна ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0041 0 0,0041 Акціонер Банку
23 Магда Євдокія Петрівна ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0041 0 0,0041 Акціонер Банку
24 Синюк Раїса Василівна ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0041 0 0,0041 Акціонер Банку
25 Троян Валерій Данилович ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0041 0 0,0041 Акціонер Банку
26 Спиця Віктор Юхимович ФО ні Україна, м. Запоріжжя 0,0023 0 0,0023 Акціонер Банку

Примітка.

Розрахунок опосередкованої участі ключового учасника в банку (колонка 7 таблиці):

№ з/п Прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи або повне найменування юридичної особи Розрахунок

1 Носик Лариса Миколаївна
24,6011+0,246+2,1+5,72+4,79+3,62 + 0,81= 
38,26

2 Товариство з обмеженою відповідальністю «Металург-Мета» 0,2460

3 Кулик Валерій Георгійович 2,36

4 Бєлка Анатолій Миколайович
4,84*0,246 = 1,19; 26,4*0,0081=0,21; 
1,19+0,21 = 1,4

5 Товариство з обмеженою відповідальністю «Ост 2008»
9,93*0,246 = 2,44; 29,88*0,0479 = 1,43; 
Всього: 2,44+1,43=3,87

6 Товариство з обмеженою відповідальністю «Торговий будинок» 9,76*0,246=2,4

7 Товариство з обмеженою відповідальністю «Вест 2008»
9,85*0,246 = 2,42; 20*0,0479 = 0,96;                
Всього: 2,42+0,96 = 3,38

8 Кураченко Михайло Адамович 2,5

9 Омельченко Олена Борисівна 2,36

10 Носик Павло Володимирович 2,66*0,246=0,65

Голова Правління 
АТ «МетаБанк» С.П. Нужний

05.06.2015
Вик. Федорчук О.А. 061 228-78-43



ВІДОМОСТІ 
 про власників істотної участі банку  станом на  05.06.2015 року

Публічне акціонерне товариство «МетаБанк» 69006, м. Запоріжжя, пр. Металургів, 30

№ 
з/п

Прізвище, ім'я та по батькові 
фізичної особи або повне 

найменування юридичної особи

Тип 
особ

и

Тип 
істотної 
участі

Інформація про особу Опис взаємозв'язку особи з банком

1 2 3 4 5 6

1 Носик Лариса Миколаївна ФО П,О

Україна, Запорізька обл.

Акціонер Банку, якій належить 32,49% акцій Банку. 
Опосередковане володіння – 38,26% через ТОВ 
«Металург-Мета» (62,53%), якому належить 24,60 % 
акцій Банку; ТОВ «Ост 2008» (100%), якому 
належить 5,72% акцій Банку;  ТОВ «Вест 2008» 
(100%) якому належить 2,1% акцій Банку; ТОВ 
«Металург-Кредо» (73,6%) якому належить 0,81% 
акцій Банку; ТОВ «Торговий будинок» (50,1%) 
якому належить 4,79% акцій Банку, ТОВ «Металург-
Вексель» (100%) якому належить 0,25% акцій Банку. 
Контролер ТОВ «Металург-Мета», ТОВ «Ост 2008», 
ТОВ «Вест 2008», ТОВ «Торговий будинок», ТОВ 
«Металург-Вексель» через контроль ТОВ 
«Металург-Мета». Загальний відсоток участі в Банку 
70,75%.Рішення НБУ про надання згоди на набуття 
істотної участі - № 20-З від 28.03.2006 р.

2
Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Металург-Мета»

ЮО П,О
69006, м. Запоріжжя, пр. 
Металургів, 30, 20496084

Акціонер Банку, якому належить 24,60% акцій 
Банку. Опосередковане володіння – 0,25% через 
ТОВ «Металург-Вексель» (100%) якому належить 
0,25 акцій Банку. Контролер ТОВ «Металург-
Вексель». Загальний відсоток участі в Банку 
24,85%.Рішення НБУ про надання згоди на набуття 
істотної участі - № 104 від 18.05.2001 р.

3 Кулик Валерій Георгійович ФО П,О Україна, м. Київ

Акціонер Банку, якому належить 13,84% акцій 
Банку. Опосередковане володіння – 2,36% через 
ТОВ «С.В. груп» (50%), якому належить 2,3623% 
акцій Банку. Загальний відсоток участі в Банку 
16,20%. Рішення НБУ про надання згоди на набуття 
істотної участі - № 7 від 11.06.2010 р.

4 Бєлка Анатолій Миколайович ФО П,О Україна, м. Запоріжжя Акціонер Банку, якому належить 9,3956% акцій 



Банку. Опосередковане володіння – 1,4% через ТОВ 
«Металург-Мета» (4,84%), якому належить 24,6% 
акцій Банку, ТОВ «Металург-Кредо» (26,4%), якому 
належить 0,81% акцій Банку.  Загальний відсоток 
участі в Банку – 10,8%

Голова Правління 
АТ «МетаБанк» С.П. Нужний

05.06.2015

Вик. Федорчук О.А.
061 228-78-43



Схематичне зображення структури власності АТ «МетаБанк» станом на 05.06.2015 року

ТОВ  «Металург-Кредо», 

Носик Л.М.

ТОВ «Металург-Мета»

ТОВ «Металург-
Вексель»

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МЕТАБАНК»

ТОВ  «Ост 2008

ТОВ  «Вест 2008», 

ТОВ   «Торговий будинок»

Кулик В.Г.

ТОВ «С.В. груп»

Голова Правління ______ Нужний С.П.

100%

Бєлка А.М.

50%

Омельченко О.Б.50%

0,81%

100%

26,4%

73,6%

9,4%

100%

9,93%

9,85%

9,76%

32,5%

50,1%

13,84%

2,36%

Кійко Г.В

Мороз І.В., 

Окруцйінський В.М.

Белеуш А.В.

Малишев І.П.

Карта шов Є.Г.
Україна
Музика О.Г. 

0,43%

0,21%

0,01%

0,005%

0,004%

0,02%

2,1%

5.72%

0,25%

62,53%

20%

29,88%

ТОВ 
«УкрАвіаТревелСервісГруп, 

2,5%

4,79%

4,84%

Носик П.В.

2,66%

24,6%

Кураченко М.А.100%

3 фізичних 
особи

0,19%

0,003%

Яворончук В.Є.

Коляда В.І. 

Окруцінська А.І.

Єременко А.Г.

Нікітін І.Г., 

Едвабнік Є.В.

Костенко Т.Д., 

Потебня Л.В. 

Кулакова І.В.,  

Магда Є.П., 
Україна

0,01%

0009%

0,007%

0,006%

0,005%

0,004%

0,004%

0,004%

0,004%

0,02%

Синюк Р.П.
Україна
Троян В.Д.
Україна
Спиця В.Ю.
Україна

0,004%

0,004%

0,002%


